Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-Reitoria de Ensino

Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-000

Telefone: (54) 3449-3300 - Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br

1/4

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL IFRS Nº70/2018 - SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA
ATUAR JUNTO A DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

O Reitor pró tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do
Edital IFRS nº 70/2018 – Seleção de Bolsista para atuar junto à Diretoria de Assuntos
Estudantis, no tocante ao Plano de Permanência e Êxito dos Estudantes do IFRS e
acompanhamento e avaliação da Política de Ingresso Discente (PID) do IFRS.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Candidato Colocação

Aléxia Islabão dos Santos 1º lugar

Arthur Bruel dos Santos da Silva 2º lugar

Robert Reiziger de Melo Rodrigues Ausente

Bento Gonçalves (RS), 17 de dezembro de 2018.

Julio Xandro Heck

Reitor pró tempore do IFRS